ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TAIÓ

1

RETIFICAÇAO Nº 01/2019

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2019

O MUNICÍPIO DE TAIÓ faz saber a quem possa interessar a publicação da

RETIFICAÇAO Nº 01/2019 ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2019, que exclui os

cargos de Auxiliar de Turma e Educador Social para adequação da legislação dos referidos cargos,

conforme segue:

I- Retifica-se o cronograma do edital, passando a constar a seguinte redação:

DATA ATO

03/10/2019 Publicação do Edital.

04/10/2019 a

07/10/2019
Prazo para impugnação do edital (apenas dias úteis).

08/10/2019 Republicação do edital, se for o caso.

08/10/2019 até às

23h59min do dia

07/11/2019

PERÍODO DE INSCRIÇÕES.

08/11/2019

Prazo para envio de laudo médico para candidatos com deficiência e para

pedido de condições especiais para a realização das provas objetivas, conforme

item 4.2 deste edital.

08/10/2019 a

08/11/2019
Prazo para impressão do boleto e para pagamento da taxa de inscrição

08/10/2019 a

08/11/2019

Período para envio físico (Sedex com A/R) ou eletrônico dos documentos

para a Prova de Títulos

12/11/2019 Publicação da relação de inscritos e divulgação do local de provas

13/11/2019 a

14/11/2019
Prazo para recurso contra o indeferimento de inscrição

15/11/2019 Julgamento dos recursos contra o indeferimento de inscrição

15/11/2019 Homologação das Inscrições (listagem oficial)

17/11/2019 DATA PROVÁVEL PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

17/11/2019 Publicação do gabarito provisório (após as 20 horas)

18/11/2019 a

19/11/2019
Prazo para recurso contra questões e gabarito

27/11/2019 Julgamento dos Recursos contra questões e gabarito

27/11/2019
Publicação do Gabarito Oficial e Publicação das Notas da Prova Objetiva, da

Prova de Títulos e da Classificação Provisória

28/11/2019 a

29/11/2019

Prazo para recurso contra Notas da Prova Objetiva, da Prova de Títulos e da

Classificação Provisória

03/12/2019
Julgamento dos Recursos contra Notas da Prova Objetiva, da Prova de Títulos e

da Classificação Provisória

03/12/2019
Convocação dos candidatos para realização da Avaliação Psicológica e

Avaliação Psicotécnica.

07/12/2019 Data de Realização da Avaliação Psicológica e da Avaliação Psicotécnica.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE TAIÓ

2

11/12/2019
Publicação dos Resultados da Avaliação Psicológica e da Avaliação

Psicotécnica.

12/12/2019 a

13/12/2019

Prazo de Recursos contra o Resultado da Avaliação Psicológica e da Avaliação

Psicotécnica.

17/12/2019
Julgamento dos Recursos contra o Resultado da Avaliação Psicológica e da

Avaliação Psicotécnica.

A partir de

03/12/2019
Homologação do Resultado Final

II- Exclui-se os cargos de Auxiliar de Turma e Educador Social da tabela constante do item

2.1 do edital.

III- Exclui-se os itens 2.1.3 e o item 2.5 e seus subitens do edital.

IV- Exclui-se os itens 5.1.3 e 5.1.4 do edital.

V- Altera-se o item 7 do edital, passando a constar a seguinte redação:

7. DA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO: PROVA DE TÍTULOS

VI- Exclui-se os itens 7.17, 7.18, 7.19, 7.20, 7.20.1, 7.20.2, 7.21, 7.22, 7.23, 7.24, 7.25, 7.26, 7.27,

7.28, 7.29, 7.30, 7.31 e 7.32 do edital.

VII- Exclui-se as alíneas “b” e “c” do item 8.3 do edital.

VIII- Exclui-se o item 9.1.6 do edital.

IX- Exclui-se do Anexo I do edital o conteúdo programático específico dos cargos de Auxiliar

de Turma e Educador Social.

X- Exclui-se do Anexo V do edital as atribuições dos cargos de Auxiliar de Turma e Educador

Social.

XI- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Taió (SC), 09 de outubro de 2019.

Almir Reni Guski

Prefeito Municipal